UCHWALA NR XXXVI11/1/2010
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH
z dnia 9 lutego 2010 .

w sprawie dokonania zmian w budzecie gminy na 2010 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z pdZniejszymi zmianami) oraz art.188 1 art.
189 oraz w zwiazku z art. 138 1 art. 139 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach

publicznych (Dz. U z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z p6zn. zm.) Rada Miejska w Kisielicach
uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV1/75/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 29 grudnia 2009

roku wprowadza sie¢ zmiany uwidocznione w zalacznikach Nr 1, Nr 2)Nr 3, Nr 3a, Nr 4, Nr 5,
Nr 6, Nr 7 niniejszej uchwaly:
1) w § 1 uchwaly:
a) w ust 1 wyrazy ,,dochody budzetu gminy na 2010 r. w wysokosci 19.089.658,55 z1”

zastepuije si¢ ,,dochody budzetu gminy na 2010 r. w wysokosci 20.119.216,55zk w tym
majatkowe w wysokosci 2.848.191,00 zt ,,zgodnie z zal. Nr 1.

2) w § 2 uchwaly:
a) w ust. 1 wyrazy ,wydatki budzetu gminy na 2010 r. w wysokosci 22.525.647,10 zI”

zastepuje si¢ ,,wydatki budzetu gminy na 2010 rok w wysokosci 23.809.959,95 zi
w tym majatkowe w wysokosci 5.230.970,60 zlzgodnie z zalacznikiem Nr 2,

b) wydatki inwestycyjnekwote w wysokosci 3.461.383,23 zt ” zastgpuje si¢ kwota
4.606.383,23 zI zgodnie z zalacznikiem Nr 3 i Nr 3a,

) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen kwote w wysokosci” 7.657.423,00 zi
zastepuje sie kwota w wysokosci 7.707.423,00 zi,

d) wydatki na programy i projekty realizowane ze srodkow pochodzacych z funduszy
strukturalnych i Funduszu Spojnosci w wysokosci 3.386.801,78zt zgodnie z zal. Nr 4,

e) zrodia sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyzki budzetowej w 2010 r.
zgodnie z zal. Nr 5,

T) prognozuje sig taczna kwotg diugu na koniec roku budzetowego zgodnie z zal. Nr 6,

g) sytuacje finansowa gminy odzwierciedla zal. Nr 7.

ID: LTPDF-VMDOB-FVVJIL-TZXSB-DGPUD. uchwalony. Stronal/2



Zrodlami pokrycia deficytu budzetu gminy w wysokosci 3.690.743,40 z1 sa nastepujace
przychody pochodzace z kredytow i pozyczek zaciagni¢te w bankach krajowych w kwocie
3.690.743,40 zt.

§ 2. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega ogloszeniu na tablicy ogloszen
i rozplakatowaniu na terenie solectw.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Kisielicach

Janusz S. Wigcek

ID: LTPDF-VMDOB-FVVJIL-TZXSB-DGPUD. uchwalony. Strona2/2



Zalaczniki binarne

Zalacznik nr 1 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 .
Dochody

Zalacznik1.xls

Zalacznik nr 2 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 r.
Wydatki

Zalacznik2.xls

Zalacznik nr 3 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 r.
Limity wydatkéw na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012

Zalacznik3.xls

Zalacznik nr 3a do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 r.
Zadania inwestycyjne w 2010 r.

Zalacznik3a.xls

Zalacznik nr 4 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 .
Program Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2007-2013

Zalacznik4.xls

Zalacznik nr 5 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 r.
Przychody i rozchody budzetu w 2010 r.

Zalacznik5.xls

Zalacznik nr 6 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 .
Prognoza kwoty diugu gminy na rok 2010 i lata nastgpne

Zalacznik6.xls

Zalacznik nr 7 do Uchwaly z dnia 9 lutego 2010 .
Prognozowana sytuacja finansowa gminy w latach splaty diugu

Zalacznik7.xls

= A4 44 A4 A4 A A A




Arkusz1

		DOCHODY

		Dział                   Rozdział                          Paragraf		Wyszczególnienie		Wartość pozycji aktualnej		Zwiększenie		Zmniejszenie		Wartość pozycji po zmianach

		630		Turystyka		88,000.00		15,000.00		- 0		103,000.00

		63095		Pozostała działalność		88,000.00		15,000.00		- 0		103,000.00

		6298		Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów, pozyskane z innych źródeł		88,000.00		15,000.00		- 0		103,000.00

		852		Pomoc Społeczna		3,348,952.00		84,558.00		- 0		3,433,510.00

		85295		Pozostała działalność		- 0		84,558.00		- 0		84,558.00

		2030		Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin		- 0		84,558.00		- 0		84,558.00

		926		Kultura fizyczna i sport		- 0		930,000.00		- 0		930,000.00

		92601		Obiekty sportowe		- 0		930,000.00		- 0		930,000.00

		6298		Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów, pozyskane z innych źródeł		- 0		930,000.00				930,000.00

		RAZEM				19,089,658.55		1,029,558.00		- 0		20,119,216.55



&R&8Załącznik Nr 1
&7do uchwały Nr XXXVII/1/2010
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 9 lutego 2010 r.
&10




Arkusz1

		WYDATKI

		Dział                   Rozdział                          Paragraf		Wyszczególnienie		Wartość pozycji aktualnej		Zwiększenie		Zmniejszenie		Wartość pozycji po zmianach

		600		Transport i łączność		2,525,230.32		80,000.00		20,000.00		2,585,230.32

		60016		Drogi publiczne gminne		1,874,643.00		80,000.00		20,000.00		1,934,643.00

		4170		Wynagrodzenia bezosobowe		20,000.00		50,000.00		- 0		70,000.00

		4300		Zakup usług pozostałych		176,200.00		- 0		20,000.00		156,200.00

		6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych		279,000.00		30,000.00		- 0		309,000.00

		630		Turystyka		165,000.00		15,384.00		384.00		180,000.00

		63095		Pozostała działalność		165,000.00		15,384.00		384.00		180,000.00

		6058		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych		88,000.00		15,384.00		- 0		103,384.00

		6059		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych		67,000.00		- 0		384.00		66,616.00

		757		Obsługa długu publicznego		205,000.00		205,000.00		205,000.00		205,000.00

		75702		Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego		- 0		205,000.00		- 0		205,000.00

		4300		Zakup usług pozostałych		- 0		5,000.00				5,000.00

		8070		Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego		- 0		200,000.00				200,000.00

		75705		Obsługa krajowych pożyczek i kredytów pozostałych jednostek sektora finansów publicznych		205,000.00		- 0		205,000.00		- 0

		4300		Zakup usług pozostałych		5,000.00		- 0		5,000.00		- 0

		8070		Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego		200,000.00		- 0		200,000.00		- 0

		852		Pomoc społeczna		4,600,035.00		86,649.00		2,091.00		4,684,593.00

		85219		Ośrodki pomocy społecznej		338,578.00		2,091.00		2,091.00		338,578.00

		4010		Wynagrodzenia osobowe pracowników		212,831.00		- 0		2,091.00		210,740.00

		4040		Dodatkowe wynagrodzenia roczne		16,631.00		2,091.00		- 0		18,722.00

		85295		Pozostała działalność		110,437.00		84,558.00		- 0		194,995.00

		3110		Świadczenia społeczne		76,237.00		84,558.00		- 0		160,795.00

		900		Gospodarka komunalna i ochrona środowiska		828,800.00		24,754.85				853,554.85

		90095		Pozostała działalność		83,100.00		24,754.85		- 0		107,854.85

		4300		Zakup usług pozostałych		2,000.00		24,754.85		- 0		26,754.85

		926		Kultura fizyczna i sport		223,700.00		1,100,000.00		- 0		1,323,700.00

		92601		Obiekty sportowe		- 0		1,100,000.00		- 0		1,100,000.00

		6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych		- 0		1,100,000.00		- 0		1,100,000.00

		RAZEM				22,525,647.10		1,511,787.85		227,475.00		23,809,959.95



&RZałącznik Nr 2
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach Nr XXXVII/1/2010 
z dnia 9 lutego 2010 r.




3

		Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012

																														w złotych

		Lp.		Dział		Rozdz.		§**		Nazwa zadania inwestycyjnego
i okres realizacji
(w latach)		Łączne koszty finansowe		Planowane wydatki																Jednostka organizacyjna realizująca zadanie lub koordynująca program

														rok budżetowy 2010 (8+9+10+11)		w tym źródła finansowania								2011 r.				2012 r.

																dochody własne j.s.t.		kredyty
i pożyczki		środki pochodzące z innych  źr.*		środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

																								dochody własne j.s.t.		środki pochodzące z innych  źr.*

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15

		1.		010		01010		6050		Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Sobiewola, Kantowo, Goryń, sieci wodociągowej wraz z przydomowymi oczyszczalniami ścieków w miejscowościach: Goryń, Wałdowo - Gmina Kisielice wraz przebudową oczyszczalni ścieków w Kisielicach.		2,140,536.40		15,000.00		15,000.00				A.      
B.
C.
...				1,149,551.83				975,984.57

		2.		600		60016		6050		Budowa chodników we wsiach Butowo, Łęgowo, Trupel gmina Kisielice		690,000.00		- 0		- 0								690,000.00

		3.		600		60016		6058		Budowa promenady spacerowej wokół jeziora miejskiego w Kisielicach		2,380,542.00		1,162,443.00						A  648.006,00      
B.
C.
...						A.   566.197,00      
B.
C.
...		A.      
B.
C.
...

								6059								514,437.00								611,904.00

		4		700		70004		6050		Budowa mieszkań Trupel		520,781.00		40,000.00		40,000.00				A.      
B.
C.
...						101,200.00		100,000.00

		Ogółem										5,731,859.40		1,217,443.00		569,437.00				648,006.00				2,451,455.83		667,397.00		1,075,984.57		x

		* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

		A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

		B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

		C. Inne źródła

		**) - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego



&R&9Załącznik nr 3
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach nr XXXVII/1/2010 
z dnia 9 lutego 2010 roku




3a

		Zadania inwestycyjne w 2010 r.

																						w złotych

		Lp.		Dział		Rozdz.		§**		Nazwa zadania inwestycyjnego		Planowane wydatki										Jednostka organizacyjna realizująca zadanie lub koordynująca program

												rok budżetowy 2010 (8+9+10+11)		w tym źródła finansowania

														dochody własne j.s.t.		kredyty
i pożyczki		środki pochodzące
z innych  źródeł*		środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11

		1		010		1010		6050		Uzbrojenie terenu przy ul. Kolejowej w Kisielicach		20,000.00		20,000.00								Gmina Kisielice

		2.		400		40001		6050		Projekt rozbugowy sieci cieplnej		75,200.00		75,200.00								Gmina Kisielice

				600						Transport i łączność		309,000.00		309,000.00								Gmina Kisielice

		3.		600		60016		6050		Budowa chodnika Łodygowo		80,000.00		80,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		4.						6050		Budowa parkingu przy ul. Daszyńskiego		50,000.00		50,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		5.						6050		Budowa chodnika przy ul. Krasickiego		20,000.00		20,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		6.						6050		Modernizacja ul. Fredry		80,000.00		80,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		7.						6050		Projekt  ul. Słoneczna		10,000.00		10,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		8.						6050		Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy kościele w Kisielicach		30,000.00		30,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		9.						6050		Położenie chodnika w Goryniu		9,000.00		9,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		10						6050		Budowa ul. Przemysłowej - projekt		30,000.00		30,000.00								Gmina Kisielice

		11		630		63095		6058		Urzadzenie ogólnodostępnego kąpieliska nad jeziorem Rakowym ewraz z przebudową pomostów		170,000.00						A.      
B.
C.
...		103,384.00		Gmina Kisielice

								6059						66,616.00

		12		700		70005		6060		Wykup ziemi		20,000.00		20,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		13		720		72095		6068		Zakup komputerów		91,155.00								77,481.75		Gmina Kisielice

								6069						13,673.25								Gmina Kisielice

		14		750		75023		6060		Zakup komputerów		20,000.00		20,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

				754						Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa		817,990.00		171,598.00		- 0		- 0		646,392.00		Gmina Kisielice

		15				75412		6068		Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego na terenie gminy Kisielice poprzez wyposażenie OSP- zakup samochodu ratownictwa ekologicznego		807,990.00						A.      
B.
C.
...		646,392.00		Gmina Kisielice

								6069						161,598.00								Gmina Kisielice

		16						6050		Montaż bram		10,000.00		10,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

				801						Oświata i wychowanie		137,860.00		53,110.00		- 0		- 0		84,750.00		Gmina Kisielice

		17		801		80101		6058		Przebudowa sytemu grzewczego w Szkole podstawowej w Łęgowie		137,860.00						A.      
B.
C.
...		84,750.00		Gmina Kisielice

								6059						53,110.00								Gmina Kisielice

		18		851		85121		6060		Zakup aparatu EKG		10,000.00		10,000.00								Gmina Kisielice

		19		852		85219		6060		Zakup komputera		3,800.00		3,800.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

				900						Gospodarka komunalna i ochrona środowiska		54,000.00		34,000.00						20,000.00		Gmina Kisielice

		20		900		90095		6058		Budowa placu zabaw Kisielice		40,000.00						A.      
B.
C.
...		20,000.00		Gmina Kisielice

								6059						20,000.00								Gmina Kisielice

		21						6050		Budowa wiaty Ogrodzieniec		14,000.00		14,000.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

				921						Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego		552,035.23		292,452.23		- 0		- 0		259,583.00		Gmina Kisielice

		22		921		92109		6058		Utworzenie Wiejskiego Centrum Kultury i Sportu w Łodygowie		292,035.23						A.      
B.
C.
...		179,583.00		Gmina Kisielice

								6059						112,452.23								Gmina Kisielice

		23		921		92109		6058		Remont i zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej Goryniu		40,000.00						A.      
B.
C.
...		20,000.00		Gmina Kisielice

								6059						20,000.00								Gmina Kisielice

		24		921		92109		6058		Remont i zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Jędrychowie		40,000.00						A.      
B.
C.
...		20,000.00		Gmina Kisielice

								6059						20,000.00								Gmina Kisielice

		25		921		92109		6058		Remont i zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej  w Klimach		30,000.00						A.      
B.
C.
...		20,000.00		Gmina Kisielice

								6059						10,000.00								Gmina Kisielice

		26		921		92109		6058		Remont i zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Krzywce		50,000.00						A.      
B.
C.
...		20,000.00		Gmina Kisielice

								6059						30,000.00								Gmina Kisielice

		27						6050		Budowa amfiteatru z towarzyszącą infarstrukturą		100,000.00		100,000.00								Gmina Kisielice

		28		926		92601		6050		Budowa kompleksu sportowego "Orlik" w Kisielicach		1,100,000.00		170,000.00				A. 930.000      
B.
C.
...		- 0		Gmina Kisielice

		29		926		92695		6050		Budowa boiska w  Biskupiczkach		7,900.00		7,900.00				A.      
B.
C.
...				Gmina Kisielice

		Ogółem										3,388,940.23		1,267,349.48		- 0		930,000.00		1,191,590.75		- 0

		* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

		A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

		B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

		C. Inne źródła

														60016		§6050		30,000.00		ul. Przemysłowa

														63095		§6058		15,384.00		Kąpielisko nad jeziorem Rakowym

																§6059		384.00

		**) - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego												92601		§6050		1,100,000.00		"Orlik"

																		1,145,768.00



&R&9Załącznik nr 3a
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach nr XXXVII/1/2010 
z dnia 9 lutego 2010 roku




4 

		Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi.

		Lp.		Projekt		Kategoria interwencji funduszy strukturalnych		Klasyfikacja (dział, rozdział,
paragraf)		Wydatki
w okresie realizacji Projektu (całkowita wartość Projektu)
(6+7)		w tym:				Planowane wydatki

												Środki
z budżetu krajowego		Środki
z budżetu UE		2010r

																Wydatki razem (9+13)		z tego:

																		Środki z budżetu krajowego**								Środki z budżetu UE

																		Wydatki razem (10+11+12)		z tego, źródła finansowania:						Wydatki razem (14+15+16+17)		z tego, źródła finansowania:

																				pożyczki
i kredyty		obligacje		pozostałe**				pożyczki
i kredyty		obligacje		pozostałe

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16

		1		Wydatki majątkowe razem:		x				1,607,885.23		493,776.23		1,114,109.00		2,861,483.23		1,021,886.48		- 0		- 0		- 0		1,839,596.75		- 0		- 0		- 0

		1.1		Program:		Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2007-2013 Oś piorytetowa:2 Turystyka, Działanie 2.1 Wzrost potencjału turystycznego, Poddziałanie: 2.1.4 Publiczna infrastruktura turystyczna i okołoturystyczna, Nazwa zadania :"Budowa promenady spacerowej wokół jeziora miejskiego w Kisielicach"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:				600 60016		2,380,542.00		1,126,341.00		1,214,203.00		1,162,443.00		514,437.00		- 0		- 0		- 0		648,006.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058  6059		1,162,443.00		514,437.00		648,006.00		1,162,443.00		514,437.00								648,006.00

				2011 r.						1,178,101.00		611,904.00		566,197.00

				2012 r.

				2013 r.***

		1.2		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Działanie: "ODNOWA I ROZWÓJ WSI" za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu Tytuł projekty: "Urządzenie ogólnodostępnego kąpieliska nad jeziorem Rakowym wraz z przebudową pomostów"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		630  63095		170,000.00		66,616.00		103,384.00		170,000.00		66,616.00		- 0		- 0		- 0		103,384.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		170,000.00		66,616.00		103,384.00		170,000.00		66,616.00								103,384.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.3		Program:		Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Oś Piorytetowa 8, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wukluczeniu cyfrowemu - eInclusion, "E-obywatel. Ułatwienie dostepu do Internetu dla mieszkańców Gminy Kisielice zagrożonych wykluczeniem cyfrowym"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		15		720  72095		91,155.00		13,673.25		77,481.75		91,155.00		13,673.25		- 0		- 0		- 0		77,481.75		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6068.6069		91,155.00		13,673.25		77,481.75		91,155.00		13,673.25								77,481.75

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.4		Program:		Regionalny Program Operacyjny Warmia Mazury 2007-2013 Oś 6 Środowisko przyrodnicze, Działanie 6.2 Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami, Poddziałanie 6.2.2 Bezpieczeństwo ekologiczne, Tytuł projektu: "Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego na terenie gminy Kisielice poprzez wyposażenia OSP-samochód ratownictwa ekologicznego"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		53.54		754   75412		807,990.00		161,598.00		646,392.00		807,990.00		161,598.00		- 0		- 0		- 0		646,392.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6068.6069		807,990.00		161,598.00		646,392.00		807,990.00		161,598.00								646,392.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.5		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" Nazwa projektu: "Przebudowa systemu grzewczego w Szkole Podstawowej w Łęgowie

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		321		801  80101		137,860.00		53,110.00		84,750.00		137,860.00		53,110.00		- 0		- 0		- 0		84,750.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		137,860.00		53,110.00		84,750.00		137,860.00		53,110.00								84,750.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.6		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Operacje w zakresie małych projektów, tj. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi III PROW 2007-2013, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu, Nazwa zadania: "Urządzenie placu zabaw w mieście Kisielice."

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		900  90095		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00		- 0		- 0		- 0		20,000.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00								20,000.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.7		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej. Działanie: Odnowa i rozwój wsi. Utworzenie Wiejskiego Centrum Kultury i Sportu w Łodygowie.

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		313,322,323		921   92109		292,035.23		112,452.23		179,583.00		292,035.23		112,452.23		- 0		- 0		- 0		179,583.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		292,035.23		112,452.23		179,583.00		292,035.23		112,452.23								179,583.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.8		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Operacje w zakresie małych projektów, tj. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi III PROW 2007-2013, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu, Nazwa Zadania: "Remont zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Goryniu."

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		921  92109		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00		- 0		- 0		- 0		20,000.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00								20,000.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.9		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Operacje w zakresie małych projektów, tj. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi III PROW 2007-2013, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu, Nazwa zadania: "Remont zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Jędrychowie."

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		921  92109		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00		- 0		- 0		- 0		20,000.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		40,000.00		20,000.00		20,000.00		40,000.00		20,000.00								20,000.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.10		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Operacje w zakresie małych projektów, tj. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi III PROW 2007-2013, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu, Nazwa zadania: "Remont zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w w Klimach."

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		921  92109		30,000.00		10,000.00		20,000.00		30,000.00		10,000.00		- 0		- 0		- 0		20,000.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		30,000.00		10,000.00		20,000.00		30,000.00		10,000.00								20,000.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		1.11		Program:		Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Operacje w zakresie małych projektów, tj. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi III PROW 2007-2013, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu, Nazwa zadania: "Remont zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Krzywce."

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		4.1/413		921  92109		50,000.00		30,000.00		20,000.00		50,000.00		30,000.00		- 0		- 0		- 0		20,000.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				6058.6059		50,000.00		30,000.00		20,000.00		50,000.00		30,000.00								20,000.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		2		Wydatki bieżące razem:		x				357,278.55		39,358.09		317,920.46		525,318.55		64,564.10		- 0		- 0		- 0		460,754.45		- 0		- 0		- 0

		2.1		Program:		Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Oś Piorytetowa 8, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wukluczeniu cyfrowemu - eInclusion, "E-obywatel. Ułatwienie dostepu do Internetu dla mieszkańców Gminy Kisielice zagrożonych wykluczeniem cyfrowym"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		15		720 72095		394,788.72		59,218.32		335,570.40		168,040.00		25,206.01		- 0		- 0		- 0		142,833.99		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				4118,4119.4128,4129,4178,4179,4218,4219,4308,4309,4358,4359,4438,4439,4758,4759,		168,040.00		25,206.01		142,833.99		168,040.00		25,206.01								142,833.99

				2011 r.						142,293.62		21,344.04		120,949.58

				2012 r.						84,455.10		12,668.27		71,786.83

				2013 r.***

		2.2		Program:		Projekt systemowy "Twoja Szansa" realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kisielicach w ramach priorytetu VII, działania7.1, Poddziałania 7.1.1 programu operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		71.66		853   85395		148,702.25		8,072.90		140,629.35		148,702.25		8,072.90		- 0		- 0		- 0		140,629.35		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				4018,4019,4118,4119,4128,4129,4218,4219,4308,4309,4418,4419,4138,4139		148,702.25		8,072.90		140,629.35		148,702.25		8,072.90								140,629.35

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		2.3		Program:		Projekt Operacyjny Kapitał Ludzki, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Podziałanie 9.1.1 tytuł projektu: "Przedszkole dla wszystkich dzieci - otwarcie nowego oddziału przedszkola w Kisielicach

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		73		853  85395		70,220.00		10,533.00		59,687.00		70,220.00		10,533.00		- 0		- 0		- 0		59,687.00		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				4018,4019,4118,4119,4128,4129,4178,4179,4218,4219,4268,4269,4308,4309,		70,220.00		10,533.00		59,687.00		70,220.00		10,533.00								59,687.00

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		2.4		Program:		Projekt Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty,Poddziałanie 9.1.2 Tytuł projektu "Stać nas na więcej- zajęcia dla młodzieży z gminy Kisielice

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		73		853   85395		92,344.30		13,850.40		78,493.90		92,344.30		13,850.40		- 0		- 0		- 0		78,493.90		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				4118,4119,4128,4129,4178,4179,4218,4219,4268,4269,4308,4309,4358,4359,4378,4379,4748,4749		92,344.30		13,850.40		78,493.90		92,344.30		13,850.40								78,493.90

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		2.5		Program:		Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Tytuł projektu: "Kurs j. angielskiego w Gminie Kisielice"

				Priorytet:

				Działanie:

				Nazwa projektu:

				Razem wydatki:		73		853   85395		46,012.00		6,901.79		39,110.21		46,012.00		6,901.79		- 0		- 0		- 0		39,110.21		- 0		- 0		- 0

				z tego: 2010 r.				4118,4119, 4128,4129,4178, 4179,4218,4219, 4308,4309,4758, 4759		46,012.00		6,901.79		39,110.21		46,012.00		6,901.79								39,110.21

				2011 r.

				2012 r.

				2013 r.***

		Ogółem (1+2)				x				1,965,163.78		533,134.32		1,432,029.46		3,386,801.78		1,086,450.58		- 0		- 0		- 0		2,300,351.20		- 0		- 0		- 0

		* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

		** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

		*** - rok 2013 do wykorzystania fakultatywnego



&R&9Załącznik nr 4
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach nr XXXVII/1/2010
z dnia 9 lutego 2010 roku




7

		

		Przychody i rozchody budżetu w 2010 r.

								w złotych

		L.p.		Treść		Klasyfikacja

						§		Plan

								2010 r.

		1		2		3		4

		1.		Planowane dochody				20,119,216.55

		2.		Planowane wydatki				23,809,959.95

				Nadwyżka (1-2)

				Deficyt (1-2)				(3,690,743.40)

		I.		Finansowanie (Przychody - Rozchody)				3,690,743.40

		Przychody ogółem:						4,281,650.06

		1.		Kredyty		§ 952		3,532,057.31

		2.		Pożyczki		§ 952

		3.		Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE		§ 903		622,962.00

		4.		Spłaty pożyczek udzielonych		§ 951

		5.		Prywatyzacja majątku j.s.t.		§ 941 do 944

		6.		Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych		§ 957

		7.		Obligacje skarbowe		§ 911

		8.		Inne papiery wartościowe		§  931

		9.		Inne źródła (wolne środki)		§ 955		126,630.75

		Rozchody ogółem :						590,906.66

		1.		Spłaty kredytów		§ 992		294,506.66

		2.		Spłaty pożyczek		§ 992		296,400.00

		3.		Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE		§ 963

		4.		Udzielone pożyczki		§ 991

		5.		Lokaty		§ 994

		6.		Wykup papierów wartościowych		§ 982

		7.		Wykup obligacji		§ 971

		8.		Rozchody z tytułu innych rozliczeń		§ 995

		*)		dotyczy tylko projektu



&RZałącznik nr 5
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach nr XXXVII/1/2010
z dnia 9 lutego 2010 roku




11

		Prognoza kwoty długu gminy na rok 2010 i lata następne

												w złotych

						Przewidywane		Przewidywany stan na koniec roku

				Rodzaj		wykonanie

		L.p.		zadłużenia		na koniec		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029

						31.12.2009 r.

		1		2		3		4		5		6		4		5		6		4		5		6		4		5		6		4		5		6		4		5		6		5		6

		1.		Wyemitowane papiery wartościowe

		2.		Kredyty		2,997,239.96		6,234,790.61		5,215,264.64		5,383,719.98		4,929,213.32		4,474,706.66		4,020,200.00		3,592,360.00		3,198,520.00		2,875,680.00		2,552,840.00		2,230,000.00		1,910,000.00		1,670,000.00		1,430,000.00		1,190,000.00		950,000.00		710,000.00		470,000.00		230,000.00		- 0

		3.		Pożyczki		1,748,900.00		2,075,462.00		1,779,062.00		763,300.00		370,500.00

		4.		Przyjęte depozyty

		5.		Wymagalne zobowiązania:

				1) jednostek budżetowych,

				2) wynikające z:

				a) ustaw,

				b) orzeczeń sądu,

				c) udzielonych poręczeń i gwarancji,

				d) innych tytułów,

		6.		Dochody ogółem		18,977,186.70		20,119,216.55		20,722,793.05		21,344,476.84		21,984,811.14		22,644,355.48		23,323,686.14		24,023,396.73		24,744,098.63		25,486,421.59		26,251,014.23		27,038,544.66		27,849,701.00		28,685,192.03		29,545,747.79		30,432,120.23		31,345,083.83		32,285,436.35		33,253,999.44		34,251,619.42		35,279,168.00

		7.		Łączna kwota długu na koniec roku budżetowego		4,746,139.96		8,310,252.61		6,994,326.64		6,147,019.98		5,299,713.32		4,474,706.66		4,020,200.00		3,592,360.00		3,198,520.00		2,875,680.00		2,552,840.00		2,230,000.00		1,910,000.00		1,670,000.00		1,430,000.00		1,190,000.00		950,000.00		710,000.00		470,000.00		230,000.00		- 0

		8.		Procentowy udział długu w dochodach		25.01		41.31		33.75		28.80		24.11		19.76		17.24		14.95		12.93		11.28		9.72		8.25		6.86		5.82		4.84		3.91		3.03		2.20		1.41		0.67		- 0



&R&9Załącznik nr 6
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach Nr XXXVII/1/2010
z dnia 9 lutego 2010 roku




11a

		Prognozowana sytuacja finansowa gminy w latach spłaty długu

										w złotych

		Lp.		Wyszczególnienie		Przewidywane wykonanie w 2009r.		Plan na 2010 r.

										2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		17		17		17		17		17		17

		I.		Dochody ogółem:(A+B+C)		18,977,186.70		20,119,216.55		20,722,793.05		21,344,476.84		21,984,811.14		22,644,355.48		23,323,686.14		24,023,396.73		24,744,098.63		25,486,421.59		26,251,014.23		27,038,544.66		27,849,701.00		28,685,192.03		29,545,747.79		30,432,120.23		31,345,083.83		32,285,436.35		33,253,999.44		34,251,619.42		35,279,168.00

		A.		Dochody własne, w tym:		6,276,799.42		7,566,402.55		7,793,394.63		8,027,196.47		8,268,012.36		8,516,052.73		8,771,534.31		9,034,680.34		9,305,720.75		9,584,892.37		9,872,439.15		10,168,612.32		10,473,670.69		10,787,880.81		11,111,517.23		11,444,862.75		11,788,208.63		12,141,854.89		12,506,110.54		12,881,293.86		13,267,732.67

		1.		z opłat		3,308,112.00		4,360,215.00		4,491,021.45		4,625,752.09		4,764,524.66		4,907,460.40		5,054,684.21		5,206,324.73		5,362,514.48		5,523,389.91		5,689,091.61		5,859,764.36		6,035,557.29		6,216,624.01		6,403,122.73		6,595,216.41		6,793,072.90		6,996,865.09		7,206,771.04		7,422,974.17		7,645,663.40

		2.		z majątku jednostki		418,350.00		2,848,191.00		2,933,636.73		3,021,645.83		3,112,295.21		3,205,664.06		3,301,833.98		3,400,889.00		3,502,915.67		3,608,003.14		3,716,243.24		3,827,730.54		3,942,562.45		4,060,839.33		4,182,664.51		4,308,144.44		4,437,388.77		4,570,510.44		4,707,625.75		4,848,854.52		4,994,320.16

		3.		z udziału w podatkach		853,550.00		940,238.00		968,445.14		997,498.49		1,027,423.45		1,058,246.15		1,089,993.54		1,122,693.34		1,156,374.14		1,191,065.37		1,226,797.33		1,263,601.25		1,301,509.29		1,340,554.56		1,380,771.20		1,422,194.34		1,464,860.17		1,508,805.97		1,554,070.15		1,600,692.26		1,648,713.02

		B.		Subwencje		8,641,664.00		7,263,099.00		7,480,991.97		7,705,421.73		7,936,584.38		8,174,681.91		8,419,922.37		8,672,520.04		8,932,695.64		9,200,676.51		9,476,696.81		9,760,997.71		10,053,827.64		10,355,442.47		10,666,105.75		10,986,088.92		11,315,671.59		11,655,141.73		12,004,795.99		12,364,939.86		12,735,888.06

		C.		Dotacje celowe		4,058,723.28		3,476,394.00		3,580,685.82		3,688,106.39		3,798,749.59		3,912,712.07		4,030,093.44		4,150,996.24		4,275,526.13		4,403,791.91		4,535,905.67		4,671,982.84		4,812,142.32		4,956,506.59		5,105,201.79		5,258,357.84		5,416,108.58		5,578,591.84		5,745,949.59		5,918,328.08		6,095,877.92

		II.		Wydatki ogółem		18,827,059.00		23,809,959.95		24,524,258.75		25,259,986.51		26,017,786.11		26,798,319.69		27,602,269.28		28,430,337.36		29,283,247.48		30,161,744.90		31,066,597.25		31,998,595.17		32,958,553.02		33,947,309.61		34,965,728.90		36,014,700.77		37,095,141.79		38,207,996.05		39,354,235.93		40,534,863.01		41,750,908.90

		III.		Spłata zobowiązań (A+B+C+D)		853,497.02		790,906.66		1,795,166.59		1,313,199.40		1,297,685.29		1,260,593.32		840,301.30		788,457.44		740,550.64		618,758.65		606,466.64		594,682.11		536,612.42		389,028.44		369,444.43		350,180.12		330,276.42		310,692.43		291,108.42		271,629.49		242,009.73

		A.		Spłata zaciągniętych pożyczek, kredytów, w tym:		853,497.02		790,906.66		1,070,147.28		1,153,199.40		1,137,685.29		1,100,593.32		680,301.30		628,457.44		620,550.64		498,758.65		486,466.64		474,682.11		296,612.42		149,028.44		129,444.43		110,180.12		90,276.42		70,692.43		51,108.42		31,629.49		12,009.73

		1.		spłata pożyczek, kredytów krajowych		638,497.02		590,906.66		590,906.66		687,306.66		687,306.66		665,006.66		294,506.66		267,840.00		273,840.00		202,840.00		202,840.00		202,840.00		80,000.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2.		spłata pożyczek, kredytów zaciągniętych w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym z funduszami strukturalnymi lub F.S.U.E.						- 0

		3.		odsetki		215,000.00		200,000.00		479,240.62		465,892.74		450,378.63		435,586.66		385,794.64		360,617.44		346,710.64		295,918.65		283,626.64		271,842.11		216,612.42		149,028.44		129,444.43		110,180.12		90,276.42		70,692.43		51,108.42		31,629.49		12,009.73

		B.		Spłata przewidywanych pożyczek, kredytów, w tym:		- 0		- 0		725,019.31		160,000.00		160,000.00		160,000.00		160,000.00		160,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		230,000.00

		1.		spłata pożyczek, kredytów krajowych						102,057.31		160,000.00		160,000.00		160,000.00		160,000.00		160,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		120,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		240,000.00		230,000.00

		2.		spłata pożyczek, kredytów zaciągniętych w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym z funduszami strukturalnymi lub F.S.U.E.						622,962.00		- 0

		3.		odsetki

		C.		Wartość udzielonych poręczeń						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		D.		Wykup papierów wartościowych						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		IV.		Wynik (I - II)		150,127.70		(3,690,743.40)		(3,801,465.70)		(3,915,509.67)		(4,032,974.96)		(4,153,964.21)		(4,278,583.14)		(4,406,940.63)		(4,539,148.85)		(4,675,323.32)		(4,815,583.02)		(4,960,050.51)		(5,108,852.02)		(5,262,117.58)		(5,419,981.11)		(5,582,580.54)		(5,750,057.96)		(5,922,559.70)		(6,100,236.49)		(6,283,243.58)		(6,471,740.89)

		V.		Planowana łączna kwota długu, w tym:		4,746,139.96		8,310,252.61		6,994,326.64		6,147,019.98		5,299,713.32		4,474,706.66		4,020,200.00		3,592,360.00		3,198,520.00		2,875,680.00		2,552,840.00		2,230,000.00		1,910,000.00		1,670,000.00		1,430,000.00		1,190,000.00		950,000.00		710,000.00		470,000.00		230,000.00		- 0

		1.		Dług zaciągniętej w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi lub F.S.U.E.				622,962.00

		VI.1.		Dług/dochody (%) (art. 114 ust. 1 u.f.p.)		25.01		41.31		33.75		28.80		24.11		19.76		17.24		14.95		12.93		11.28		9.72		8.25		6.86		5.82		4.84		3.91		3.03		2.20		1.41		0.67		- 0

		VI.2.		Spłaty kredytów, pożyczek do dochodów (%) (art. 113 ust. 1  u.f.p.)		4.50		3.93		5.16		5.40		5.17		4.86		2.92		2.62		2.51		1.96		1.85		1.76		1.07		0.52		0.44		0.36		0.29		0.22		0.15		0.09		0.03

		VII.1.		Dług/dochody (%) (art. 114 ust. 3 u.f.p.)		- 0		3.10		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		VII.2.		Spłaty kredytów, pożyczek do dochodów (%) (art. 113 ust. 3  u.f.p.)		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0



&RZałącznik Nr 7 
do uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach nr XXXVII/1/2010
z dnia 9 lutego 2010 roku




